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KONTRATIE - FURNIZIMI
KUSHTETE PERGJ ITHSHME DHE TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLL: FURNIZIM ME PELET PER INSTUTICIONET E KOMUNES SE DRENASIT -
RITENDERIM

Numn identifikues: 611-22-073-121R Pérgatitur né Drenas, 09.11.2022 Nr. t arkivir: 02- 400- 58461
PALET NE MARREVESHJE
KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagesuar nga GEZIM HAJDINI, Zyrtar 1 Prokurimit ( mé tutje “Punédhénes™)

N.P.T. " Burimi ", SUHAREK, pérfagesuar nga FAZLI BEQRA]J , (mé rutje “Kontraktues™

Nem1l Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: nga Furnizuesi, 1 furnizimeve ne vijim: FURNIZIM ME PELET PER
INSTUTICIONET E KOMUNES SE DRENASIT - RITENDERIM Neni

2 Kushret e dérgeses

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1é jete: 20 DITE  nga koha e léshimit te urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi 1 dorézimur té furnizimut do t¢ jeté Institucionet e Komunes se Drenas-it
Nent 3 Ongjina

3.1 Furnizues: duhet t¢ dorezoje nj¢ cernfikare ¢ ongjinés sé furmizimeve, me s¢ voni ateheré kur e kérkon pranimin e pérkohshem té
furnizimeve. Mosveprimi sipas kénj kushn mund € kete s1 rezultat nderprerjen e kontrates.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total I fumizimeve duhet 1€ jeté: : 113,277.00 €; [Niéginde e Trembedhjetemije e Dvginde e Shtatedhjete e Shiate]
Euro.

4..2 Me pajumin e te dy paleve eshte arritur marrveshja ge furmzimi te kryhet ne vleren e parashskuar te Ak duke zvogluar sasine ¢
Furnizimit dent ne vleren e parashikuar .

Gmimet ¢ arukujve qe jane subjeke te rregullimit re ¢mirmut jane subjekt 1 rregullimeve ne vijim
4.4 Pagesat do te behen ne pajnm me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose te Veganta té kontrates.
Neni1 5 Rendr 1 perparesise 1 dokumenteve te kontrates

51 Kontrara perbeher nga dokumentet ne vipm:

(a) Kjo marreéveshje e kontrarés;

O Kushret ¢ Vieganta t¢ Kontrates;

© Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) Tenden 1 Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare;



’
2.4 LJOKUMENIEr € AULYsnme qe e perbejne Kontraten Konsiderohet se shpjegojne njera fjetren; ane ne rasie 1e pagartesise o0se
divergjencés, ato duher te lexohen sipas rendit té pérparesisé ne té cilin jane dhéne mé siper.

Neni 6 Komunikimet

Furnizuesit nga ana tjetér duher te cekin nrllin e Kontratés dhe numrin e saj te tdennfikimit dhe duhet te dérgohen me poste, faks,
email ose té dorézohen personalishr.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikarén kérkon vértetim té pranimit té saj, a1 duhet ta thote keté ne komunikaten e ). $a here ge ka
afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkoje vértetim té pranimit t¢ komunikatés sé tj. Ne té gjitha
rastet, dérguest duhet 1 marré te gjitha masat e nevojshme per té siguruar pranimin e komunikimit té nj.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikoher dhénia e ndonjé njoftimi, peigimi, miraumi, cerufikate, ose vendimi, pérveg nese specifikohet
ndryshe né njofumin e nllg, pelqim, miratm, cernfikaté apo vendim do 1 jeté né forme te shkruar dhe fjalet "njofto)”, "vertetoje”,
"mirato]” ose"vendosé "do 1@ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miradm, pajum, certifikaté ose vendimi 1 ulle nuk duhet
t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshié e pergatitur ne gjuhen shqipe né tn orgjinale, dy prej té cilave jané per Autoritenn Kontraktues dhe nje
origjinale pér Furnizuesin.

S X0 TES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Perkufizimet
1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e bdhur ndérmjet Autontent kontrakrues dhe Furnizuestt, sig éshté shénuar né formulann e

kontrai€s t€ nénshkruar nga palér, duke perfshire & gjitha shtojeat per kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ne re.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si té mira materiale gé kang vleré ckonomike, duke perfshiré por pa u kufizuar ne mallrat, acukujt,
lendet ¢ para, makinerite dhe pajisjer, objekiet né formé te ngurté te lengshme ose t€ gazshme,

1.3 “Auroritet Kontraktues” do te thot¢ organizata e blerjes se mallrave, sig éshte e quajtur Fletén mbi t¢ Dhenat e Tendent.

1.4 "Furnizues" do 1€ thoté nje person fizik ose juridik qé éshté pale e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ kesaj kontrare furnizon
mallra gé jané objekr 1 késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do te thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermer” do té thote termat ndérkombétare tregrare qé pérhéjné rregullat ¢ interpretimit € termave tregtare qé pércaktojné
menyren, kostot dhe rreziget g hdhen me transferimin ¢ produkreve nga furnizuesi tek autonteti kontrakues.

1.7 “Furnizim” do te thoté dorézim 1 produkteve me cilesy, sasi dhe lloj té specifikuar ne kontraig, si dhe té vendosura dhe pakeara
né ményren e pércaktuar né kontrate,

1.8 “Crnimi 1 kontrates” do te thote ¢mimi ge 1 paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né pérputhje me shtesa
té tlla dhe rregullimert ose heqjet, st mund té behet ne bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shijes” do te thote shérbimer ndihmeése, si: instalimi, mirembajtja, npanmi i furnizimeve, sigurimi 1 pjeseve rezerve
qé i prodhon apo 1 distibuon furnizuesi dhe/ ose detyrime te ngjashme né idhje me furnizimet ¢ produkteve.

1.10 “KPK” do te thote Kushtet e Pergjithshme ¢ Kontrates,
1.11 “KVK” do te thoteé Kushtet ¢ Veganta té Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem

2,1 KVK e sakiésojné cili éshie ligji qe 1 pércakton € gjitha ¢éshtjer g€ nuk jane e mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe te gptha komumkim(;t e shkruara ndermjer paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t¢ jete valid vetem nése ka marreveshje ¢ shkruar pérmes te ciles Furnizuesi e transferon kontratén e vet ose nje
pies€ t€ saj te njé palé ¢ wete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q¢, pa miraom paraprak me shkrm nga Autoritet kontrakrues, ta transferojé kontratén ose njé pjese te saj,
ose ndonjc perfitm apo interes nga ajo, perveg neé keto rasee:
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4 Kur Ka ngarkese per pagese, ne Ivor te DANKIEreve te Furnizuesit, 1e Snumave ge aunet te pagunen ose ge do te behen borxn
sipas kontratés; ose

b) né rast té dhenies sé € drejtés se Furnizuesit siguruesve ¢ Furnizuesit per te kérkuar pagesén nga ndonjt person tjetér 1 detyruar
né rastet kur sigurnesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet € nemut 3.2, aprovimi 1 njé transferinn nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga obligimet e veta per
plesen e kontrates qe tashmé €shté realizuar ose per pjesén gé nuk éshté barrr.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontrates duhet t¢ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmense qe zbatohen pér dhénien e kontrates perveg ne
raste kur transferimi behet né bankeé apo kompani te sigutimit ose insGtucion tjetér financiar.

Neni Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshre valide vetém nése ka marreveshje té shkruar pérmes se cilés Furnizuest ia beson realizimin e njé pjese ¢
koniratés s€ nj njé pale 1€ wreté,

4.2 Furnizuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkerim nga Autorited kontraktues. Elementet e kontratés qé do t&
nenkontraktohen dhe identitet i nénkontraktuesve 1 behen 1€ ditura Autoritenr kontrakrues. Autoriten kontrakwues do ta laymeéroje
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke  paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autornizimi.

4.3 Autoriten kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi ésht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakmesve 1é ver si dhe t¢ agjentéve ose te punesuarve, né
té njéjtén ményré s1 po te ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjenteve te tj ose punctoreve té tij. Aprovimi i
nénkonteaktimit & ndonjé pjese 1é kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin
nga obligimet e uj sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje obligim té vazhdueshém qé vazhdon per njé periudhe gé e tejkalon até 1€ periudhes se
garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, peérkitazi me furnizimet qé 1 jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet qé, né ¢faredo moment
pas skadimit t& penudhes sé garancise, t'1 transferoje menjcheré te Autorired kontrakwes, me kerkesé dhe shpenzime té Autonitetit
kontraktues, perfinmet e obligimeve té ulla pér kohezgjatjen e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakrues duhet t'i japé Furnizuesit pa pagesc
ateheré kur éshté e nevojshme, njé kopje t¢ skicave té pérgatituea pér realizimin e kontratés dhe kopje t¢ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera te kontratés. Furnizuesi mund te blejé kopije tjera 12 kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se
ato mund 1€ gienden. Pas léshimir t€ certifikatés se garancis€, ose pas pranimut final e sa), Furnizuess 1 kthen autoritent konteaktues 1€
giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera te kontratés,

5.2 Pérveg nése éshte e nevojshme pér qéllime te kontrates, skicat, specifikimer dhe dokumentet tjera qé i jep autonten kontraktues
nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale té trete nga Furnizuesi pa pajnm paraprak té autoritetic kontraktues.

5.3 Autorniteti kontraktues ka autoritetin pér t't leshuar Furnizuesit urdhra administranve ¢ inkorporejné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet qe jané 1€ nevojshme per ekzekuum e mirc te kontrates dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekr te saj.

Nem 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuest mund té kerkoje ndihmen e Autorteur kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhérate apo ligjet anesore té Republikes se Kosoves t¢ cilat mund ¢ ndikojné te furnizuesi gjaté realizimat ré obligimeve
tij me kontraté. Autoriteri kontraktues mund ta japé ndihmeén e kerkuar nga Furnizuest me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshré ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroje me kohé Autontetn kontraktues pér té dhénar mbi furnizimet ashmu qe
Autoritets kontraktues t¢ mund te marré lejet e kerkuara ose bcencat e impornt.

6.3 Auroritett kontraktues do te vendosé qé & marre lejer e kerkuara apo hicencar ¢ impornt brenda njé periudhe 1 arsyeshme, duke
marré parasysh datat e realizimic te kontratés,

Nem 7 Obligimet ¢ pergjithshme te Furmzuesit

7.1 Furnizues: duhet ta realizoje kontratén me kujdesin dhe sygeltesine e dubur duke perfshire, aty ku éshié specifikuar, dizajnin,
prodhimin, dorézimin e furnizimur dhe kryerjen ¢ punéve t€ tjera perfshire kompensimin pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet te veprojé sipas urdhrave administranve q¢ 1 jep autoritet kontraktues. Nése Furnizuest konsideron se kérkesa ¢
njé urdhn administrauv shken pértej fushéveprimit t¢ kontrares, a1, duke 1 ekspozuar dénimit pér shkelje & kontrates, do ta njoftoje
autoritetin kontraktucs per kete duke 1 paraqutur arsyet e tj brenda 30 ditésh pas pranimic te urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrany
nuk do t& pezulloher per shkak t¢ kenj njofumi.

7.3 Furnizuesi duhet t'1 respektoje dhe 1é veproje sipas t¢ githa ligieve dhe rregulloreve né fuqgi né Republikén e Kosovés dhe do té
sigurojé qé personell 1 6, t¢ aférmit e tyre, dhe punétoret vendore et gpthashtu th respektojné dhe t6 veprojne sipas ketyre hgjeve
dhe rregulloreve,
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{4 Furnizuest dunet t1 trajtoje te gHina dokumenret ane INTOrmarar ¢ marrd NGNUE me KONraren si prvale ane Konuaenciale, I’erveg
ne rastet kur kjo éshie ¢ nevojshme per gellime € ekzekutimit té kontratés, at nuk do 1e publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates
pa pajim paraprak me shkrim nga Autoritet konrrakeues.

7.5 Nise Furnizuesi cshic grup, pérbéra ¢ grupit nuk do t¢ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shknm te Autoritent kontrakmes.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t¢ paragesé njé cernfikate zyrtare 1€ prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshem. Nese ky obligim nuk
plotésohet, kjo do 1€ ol ne ndérprerje t¢ kontratés, me paralajmerim zyrtar.

Neni Siguria ¢ ekzekuomit

9.1 Furnizuesi do t¢, jo me voné se dita e nénshkrimit té kontrates, furnizoj Autoriteun Kontraktues me sigun pér ekzekuam te plote
dhe t& mire & kontrates. Shuma e sigunse do & saktésoher né KVK. Siguria e ekzekunmt do te ndaler nga pagesa e Autoritent
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qe eshie pasojé e mosekzekunmit 1€ ploté dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana ¢
Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekunmit té kontrates do te jeté né formen ¢ dhéne né pjesén [V € kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar ne KVK lidhur me sherbtmin pas-shitjes, siguria e ekzekuumir do 1€ leshohet brenda 30 ditésh nga
leshimi i certifikatés se perkohshme re pranimir.

Neni 10 Sigunmi

10.1 Malleat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirtsht te konvertueshme kunder humbjes
ose démtimit te rastesishém te prodhoj ose blejé, ransporto), ruaj dhe shpérnda) ne meényren e specifikuar ne KVEK,

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigunimirt &8 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furmizuesi do ¢ mbaje pérgjegjési te plote, dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale ge shkaktohen nga
ekzekutimi i kontrates nga ana e Furnizuesit, nénkontrakuesve dhe punétoréve te tyre.

Neni 11 Programi 1 realizimit

11.1 Nése kérkohet né KV'K, Furnizuesi do t€ dorézoje nj¢ program té realizimit te kontrates gé do t¢ aprovohet nga autonten
kontraktues. Ky program do € pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrara, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorezimin né vend te
pranimit, instalimin, testumin dhe komisionimin; dhe

if) té dhéna dhe informata € tjera te cilat mund v'1 kérkojé me arsye autoritet kontraktues.

11.2 KVK do t¢ saktesojné limitin kohor brenda té cilit programu 1 realizimit duhet t'h dorézohet per aprovim autoritet kontraktues
dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoriretit Kontraktues. Aprovimi 1 programit nga autontets kontraktues nuk e hron Furmizuest
nga obligimet e uj sipas kontratés.

11.3 Neése Autornteu Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e ) te aprovimit 1 permendur ne Nenin 11.2 brenda afateve te
permendura ne kontrate programi 1 tille i realizimit duhet re konsiderchet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se nuk ka afat te
caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnje ndryshim matenal ne program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakmues. Megjithate, nése progrest 1
realizimit té kontrates nuk béhet sipas programit, autoriteu kontrakmues mund ra udhezoje Furnizuesin qé ta npunoje programin dhe 1a
dorézojé programin e npunuar pér aprovim le ai.

11.5 Para pranimit ¢ perkohshem € furnizimeve, Furnizuesi duhet te furnizo) me manualet e funksionicut dhe mirémbajtjes sé
bashku me vizatme, té cilat do t¢ jené né detaje 1€ tilla qé do té mundésoj Autontetnt Kontraktues openimin, mirembajtjen, rregullimun
dhe nipanimun c te gjitha pjeseve 1€ furnizimeve. Pérveg nese eshie percakruar ndryshe né KVK, manualer dhe vizatmer do te jene ne
gjuhén e kontratés dhe ne forma dhe numrat 1€ dlla 18 deklaruara né kontrate. Furnizimer nuk do te konsiderohen t€ perfunduara me
gellim te pranimt ¢ perkohshem deri sa manualet dhe vizagme e dlla jane furnizuar Autontetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke 1u nenshtruar dispozitave té tjera té pércakiuara ne KVK, Furnizuest do ¢ jete plotésisht pergjegies per pagesen e té
gjitha taksave, detyrimeve te pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qe lindin apo imponchen deri ne dorezimin e
Mallrave re kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshié percakwar nga Autonten Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe bcencat

13.1 Pérveg ne rastet kur eshte paraparé ndryshe né KVK, Furnizues: do ta siguroje autoriteun kontraktues nga te gjitha ankesat qe
jané rezultat 1 pérdonmit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregrare sig eshte specifikuar ne kontrare,
pervec nese shkelja ¢ ullé eshte rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikuimit ¢ dhené nga autoriret kontraktues.

Neni 14 Periudha e ckzekunmir te detyrave

14.1 Penudha e ekzekunmit te detyrave do  fillojé né daten e fiksuar ne pajum me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve té penudhesd



e clar muna te iejonen sipas INeir 12.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realiztmi i kontratés duhet te fillojé jo mé vone se 90 dité pas njoftimut te dhenies se kontrates,
Pas kesaj date Furnizuesi ka té drejté t& mos e realizojé kontratén dhe te marré pérfundimin e saj apo kompensimin per demin ge ka
pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejie pérves nése ai ¢ ushtron até brenda 30 diteve nga data e skadimut te penudhes 90 diesh.

14.3 Nese mundeésohen periudhat e ndara te reahzimit pér sasi € ndara, kéto periudha nuk do te mblidhen né rastet kur nje Furnizues
1 jepen mé shume se nje sasi.

Nent 15 Zgjatja ¢ periudhés se¢ ckzekutimit

15.1 Furnizues mund te kérkojé zgjatje € perudhés sé ekzckunmit nese realizimi i kontrates se o vonohet, ose prtet se do te
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autonreti kontrakrues porosit furmizime ekstra ose plotésuesc;
b) Kushte té jashtezakonshme klimatke ne vendin e autoritent kontrakrues kané prekur instalimin apo dorezimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g¢ mund t¢ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kane mundur te parashihen ne menyre
té mjaftueshme nga njé furnizues kompetent,

d) Urdhra administrative q€ kané ndikuar ne datén e realizimt, perveg aryre qé jane shkakwar prey gabimit te furnizuesit;

¢) Autoritet kontrakiues ka déshtuar 01 plotesojé obligimert e veta sipas kontratés;

f) T€ gjitha suspendimer ¢ derézimirt dhe/ose instalimit & furnizimeve qé nuk jané pér shkak 12 gabimit @ Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né keto Kushte & pérgjithshme dhe € cilat nuk jane per shkak te gabimit t¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vonesé, Furnizues duhet ta lajméroje autortenn kontraktues se ka per qellim te
bijé keérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér € cilén ai konsideron se ka 1€ drejte dhe, perveg nese ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh 1 jep autoritent kontraktues te dhéna gjithéperfshirése ashtu
qi & mund té kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriten kontraktues do ta lejojé kére zgjatje té periudhes sé realizimit
nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektve ose retrospektive, ose ta informoj¢ Furnizuesin qé nuk i eshi¢ dhéne e drejta per
zgjatje € periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e n) nuk arrin t'1 dorézoje ndonje ose & gjitha mallrat ose e reahizoje sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraré, Autoriteti kontraktues, pa njofim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera te )
sipas kontratés, do té kete 1€ drejtg, pér secitén dité qé kalon ndérmjet skadimit t€ peniudhes sé kontrates dhe dates aktuale té
pérfundimit, t'i marré démet e Lkuiduara t¢ barabarta me 0,25% ne dité ¢ vlerés se furnizimeve t€ pa dorézuara den né njé maksimum
prej 10 % te vlerés totale t¢ kontratés.

16.2 Nése mosdorézimt | mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furntzimeve ne terest, demer e hikuiduara te parapam ne
paragrafin 16.1 do 1€ lloganiten né bazé € vlerés totale t¢ kontrates

16.3 Neése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén té kérkoje sé paku 10 %o te vlerés se kontrarés ai mundet, pasi ta njoftoje me
shkrim Furnizuesin:

- 1€ konfiskojé garanciné e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né kéte rast Furnizuesi nuk do t¢ kete 1€ drejte pér kompensim; dhe

- té hyjé né njé kontrate me njé palé té treté pér dhemen c pjesés s¢é mbetur ¢ furnizimeve. Furnizuest nuk do té paguhet per kete
piesé € kontratés. Furnizuesi gjithashiu do te jeté 1 detyruar t¢ paguajé koston plotesuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tj.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér admunstrany, ne ¢faredo kohe ta udhézojé Furnizuesin qe te pezulloje:
a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit ne kohen e specifikuar per dorezim ne programin e realizimit ose, nése nuk
éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

c. instalimin e furmzimeve qé jané dorézuar ne vendin e pranimat.

17.2 Gjaré pezullimt, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojne furmizimet e vendosura n¢ depon ¢ Furnizuesit ose ne ndonje vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démumi peér aq sa e jere e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoriten kontrakues, edhe nese
furnizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit ne pajum me kontraten, por instalims § tyre éshte pezulluar nga autoriten kentrakies.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtése do t's shtohen ¢mimut te kontrates. Furnizues: nuk do e
marré pagesé té shpenzimeve plotésucse nese pezullimi éshre:



aj LEANUr Ne Menyre te NArysnme ne Koniraie; ose
b} &shté i nevojshem pér arsye te kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
€) eshié 1 nevojshem per shkak re ndonje gabimi té Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshem pér siguri 1€ ekzekutimit té miré té kontratés ose 1€ ndonjé pjese 1¢ saj pérderisa nevoja e tllé nuk shkakroher
nga ndonjé veprim apo gabim nga autoniten kontrakrues.

17.4 Furnizues nuk do t¢ keté te drejté per shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues brenda 30
ditesh pas pranimit te urdhrir per te pezulluar progresin ¢ dorézimir se ka pér qéllim té beje ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje 1€ periudhes se
realizimit gé do t€ behen nga Furnizues perkatazi me kété ankesé né ményré 1€ drejié dhe ¢ arsyeshme sipas mendimir t£ autoritent
kontrakrues.

17.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk éshié pér shkak 1é gabimit & Fuenizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontrakiues, mund 1€ kerkojé 1€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhenies ose realizimit € kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t€ gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoritet kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontrates. Né rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéhere Autorited kontraktues mund 1€ refuzojé t'i béj¢ pagesat ose mund t'i kthejé shumar g¢
tashmé jané paguar, ne proporcion me réndesing e gabimeve, parregullsive ose mashtrimur,

17.8 Qéllimi i pezullimit te kontrates éshre ge & verifikohet nése gabimer pérmbajtjesore te supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t2 konfirmohen, realizimi i kontratés do té nfillojé sa mé shpejt qe eshte e
mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené (€ gjitha shkelje & kontraies ose dispozitave rregullative g€ rezultojné
nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose qé mund t¢ shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojne specifikimer teknike 1€ paragitura né kontraté né & gptha aspekrer dhe 1€ jené konform ne te
gittha aspektet me skicat, sondazher, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet 6 mbahen né
dispozicion t¢ Autoritent kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit te kontratés.

18.2 T¢ gjitha prantmet teknike preliminare té parapara né KVK duhet té béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér autonitetin
kontraktues. Ng kérkes¢ do té saktésohen matenalet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kete pranim sipas kontratés dhe te tregojé
numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do te béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, arnkupt dhe mostrat e specifikuara né kerkese
duhet té certifikohen nga autontet kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se (¢ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialer apo artikujt gé do té inkorporohen né furnizime ose né prodhim te komponentéve qé do té furnizohen jané
pranuar teknikisht né kété menyré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né keére
rast ato duhet té ndérrohen menjéherg nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'l jeper mundesia ¢'1 nparojé dhe 't permirésojé matenalet
dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto mateniale dhe arukuj do € pranchen pér inkorponim ne furnizime vetém nese jané nparuar dhe
jané pérmirésuar né nté ményre qe 1€ jeté i kénaqur autorited kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimu
19. Furnizues do 1€ sigurojé qe furnizimer t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohe ge 1 mundésoher aurontent kontrakrues te

vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka parapare plotesishr véshuiresite qé mund 't hasé né kété aspekt,
dhe atij nuk do ' lejohet qé té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here t¢ inspektojé, kontrolloje, mase dhe testojé komponentét, matenalet,
dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e pérgautjes, fabrkimit apo prodhimit te ¢faredo arukull qe pergautet, fabrikohet ose
prodhohet pér 'u dorézuar sipas kontratés, né ményré gé 1é pércaktojé nése komponentet, matenaler dhe mjeshtena kané cilésine dhe

sasiné e kérkuar, Kjo do 1€ behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané
specifikuar né KVEL

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve 1€ ulla, Furnizues do té:

a} I japé autoritent kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjese per tesum, makina, pajisje, vegla, pune,
materiale, skica dhe 1€ dhena 1€ prodhimit g zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T&é merrer vesh me autontedn kontraktues pér vendin dhe kohén e tesumeve;
¢) Ti japé autoritetir kontraktues gasje né ¢farédo kohe t€é arsyeshme né vendin ku do te realizohen tesumet.

19.4 Nése pérfagésuesi § Autoritet Kontrakiues nuk gshté prezent ne datén e vendosur per tesum, furnizuest munder g€, pérveg nese
ka marré udhézim tjetér nga autoritets kontraktues, 1€ vazhdoijé tesumin, i cili do te konsiderohet se eshre bere ne prezencén ¢
autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ cernfikuara s1 duhet te rezultateve t¢ testit te Autoriteti
kontrakrues, nése nuk ka geneé prezent gjaté testit, do ti pranojé rezultatet ¢ tesut.

19.5 Nése komponentér dhe materialer 1 kané kaluar testet e sipérpermendura, autoriten kontraktues do ta lajmerojé furnizucsin ose
miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezulwatet ¢ testit, secilt do t'ia jape tjetnt mendimin e ver brenda 15 6
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aiesn nga MOSPAJUMS 1 e, AUIOLIEn KONTEAKIUes 0S¢ FUMIZUCS mund te Kerkojne ge Keto teste te persenten ne fe njejrt kusnie ane
rrethana, ose nése ndonjera palé kérckon, t€ testohen nga njé eksperr 1 zgjedhur me marréveshje ¢ ndérsjellé, T¢ gjitha raportet e
tesumit do 11 dorézohen autoritetit kontraktues, | cili do ¢ komunikoe rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢
n-testimit do té jené perfundimtare. Kostoja ¢ r-testimit do € bartet nga pala pikepamija e s¢ cilés déshmohet se éshté gabim pas n1
testmit,

19.7 Gjate realizimut te detyrave té tyre, autoriten kontraktues dhe personar e autorizuar nga a1 nuk do ¢ shpalosin personave 1€
paautorizuar informata lidhur me merodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe openmir, t€ ailar informata 1 kané marré gjaré inspeknmat
dhe testimat.

Neni 20 Parimet te pérgjithshme t¢ pagesave
2041 Pagesat do t6 behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet ¢'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVKL
202 Pagesar ge duher 1¢ béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ behen né lloganné bankare € dhéné né Pjesén V,

Idennfikimi Financiar, 1 kesaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. I njéjo formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet re
pérdorert pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

20.3 Shumat duhet 1€ paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga data né te cilen kerkesa e pranueshme pér pagese
¢shte regjistruar nga departament pérkarés. Data e pagesés do te jetg data né 1€ cilén debitohet llogana ¢ insttucionit. Kérkesa pér
pagese nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shume nga kérkesat thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditesh mund 1é pczul]ohcr duke ¢ laymeruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund té plotgsoher sepse
shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi
mund té mos jeté legjitim. NE rastin e fundit mund té béher njé inspeknum 1 menjéhershém pér qéllim € kontrollimeve tjera. Furnizues
do t¢ japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perudha e pagesés do ¢ logaritet nga data ne e
cilen ¢éshie regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményren e duhur.

205  Past qe té kete kaluar afad i fundit | dhéné ne Nenin 20.3, Furnizues mundert gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, te
kerkoj€ interesin pér pagesé 1€ vonuar me normeé te re-zbritje q¢ zbatoher nga instituciont léshues i Kosovés né ditén e paré té muajit
ne t¢ cilin ka skaduar afan 1 fundir, plus shraré piké 1€ pérqindjes. Interesi per pagesé & vonuar do 1€ zbatohet pér kohén g¢ kalon
ndermijet dates s¢ afanr t¢ fundir 1€ pagesés (nuk perfshihet) dhe dates né @ cilén debitohet llogana e Autoritetit kontraktues
(perfshiher).

20.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i petiudhés sé dhéne ne Nenin 20.3 do t'i japin té drejté Furnizuesit qe ose
te mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmenim prej 3¢ ditesh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duher t't dorézojé furnizimet ne pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimer do € jené né pérgjegjést té Furnizuesit den
né pranimin e tyre té pérkohshém.

2 Furnizuesi do t'i pakerojé furnizimer ashtu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar demnmin apo kegésimin e gjendjes sé tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ yre, si¢ éshte dhéné né kontraté, Paketmi duhet té jere 1| mjafrueshém pér & pérballuar pa kufizime,
bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura cksireme, kripén dhe réniet gjaté ranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhesia e
paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshté e mundur, larpésisé sé destnactonit pérfundimtar € furnizimeve, dhe mundesise
s¢ mungesis sé pajisjeve pér bartje té rénde né € gjitha pikat gjaté transint,

21.3 Pakenmi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t¢ jené né pajim me kérkesat e dhéna né menyreé re

hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve g mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontrakmues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do € transportohet as té dorézohet né vendin e prantmit desisa furnizuesi té keté pranuar urdhrin e dorezimit
nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jere pérgjegiés per dorézim né vendin e pranimit té t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve te
furnizuesit, gé jané té nevojshme pér géllime 1e kontratés.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshte béré aréheré kur ka déshmi me shknm geé ésheé né dispozicion pér té dy patet se
dorézimi i furnizimeve €ésht€ béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa 1& jené realizuar verifikimet dhe restet ¢ cakuara me shpenzime & Furnizuesit. Inspekumet
dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimun final € mallrave.
222

22.2 Autorited kontraktues, gjaté progresit & dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se ¢ merren furnizimet, duhet te keté fuqine qe te
urdhérojé ose t& vendosé:

1} heqjen nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, 1€ 1 gjitha furnizimeve te cilat,
sipas mendimit t€ autoritetit kontrakrues, nuk jané né pajim me kontratén;

b)  zévendésimin ¢ tyre me furnizime € mira dhe té pershratshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e miré t€ pajisjeve, pa marre parasysh testet e mepnrshmc 1€ tyre ose pagesat e p]csshmc e nyre, ose
ndonjé instalim qé lidhet me materialer, mjeshténing ose dizajnin pér 1€ cilin eshie pergjegjés furmzuest, ¢ gé sipas mendimit t&



AUIONTEUT KONIrakues nuk esnie ne pajum me Kontraten,

d)q¢ puna e bére ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuest jane ose nuk jane ne pajim me kontratén, ose q¢
furnizimet apo njé pies¢ ¢ tyre nuk 1 plotgsopne kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuest, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'1 evitojé defekter ¢ specifikuara. Nése Furnizues:
nuk vepron sipas kéryre urdhrave, Autoriteti kontraktues do € keté te drejté t€ punesojd persona tjere per 1 zbatuar urdhrat dhe te
gittha shpenzimet gé jane pasojé e késaj, apo qé¢ do & shfagen pér shkak té késaj, Autoritets kontraktues do t'1 zbresé nga paraté qe do
te paguhen ose te cilat do te béhen obligim pér t'tu paguar Furnizuesit,

224 Furnizimet g€ nuk jané € cilésis¢ s¢ kérkuar do té refuzohen. Nj¢ shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve € refuzuara,
Shenja nuk duhet 1€ jeté e anllé qé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do
t'1 heqé nga vendi i pranimit, nése kéte e kerkon autoritet kontraktues, brenda njé periudhe e e saktéson auroritet kontrakrues, dhe
nese kjo nuk realizohert ato do ¢ higen me 1€ drejte me shpenzim dhe me rrezik @ furnizuesit, Té githa punér g€ pérfshijng matenalet
e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranimi 1 pérkohshém

23.1 Furnizimet do t&é merren pérsipér nga Autoriteti kontrakwues kur té jené dorézuar né pajim me kontratén, t1 kene kaluar né
menyré té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jene autorizuar, si dhe té jeré léshuar njé cerufikaré ¢ pranimit té pérkohshém ose nese
konsiderohert se éshié léshuar.

23.2 Furnizuest mund t€ béje kérkese, duke lajméruar autonitetin kontraktues, pér nje cerufikaté € pranimit 1€ pérkohshém atéheré kur
furnizimet té jené 1€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoritetd kontrakwes brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit &
furnizuesit do 1€ veprojt sipas njérés nga kéto mé poshté:

t'i léshoje furnizuesit certifikatén e pranimit t¢ pérkohshém me nje kopje pér Autoritenn kontraktues duke théne, nése kjo eshte e
pershtatshme, rezervat € 1), dhe perveg terash, edhe daten né té cilén sipas mendimit té tj jané perfunduar furnizimet né pajnm
me kontraten dhe jane te gatshme pér pranim 1€ pérkohshém,; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tj dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit 12 4j e kérkon Furnizuesi
per ta léshuar certifikaten,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashtezakonshme ¢ béjné te pamundur qE té vazhdoher me pranimin e furnizimeve gjat€ periudhés sé fiksuar per
pranim t¢ pérkohshém ose final, autoritet kontraktues ¢ pl.tg'ltlt‘ njé deklaraté pér ta vertetuar pamundesine ¢ ullg, nese éshté ¢
mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimir ose e refuzimit do € pérgantet brenda 30 ditesh pas dates né 1€ cilen kjo
pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do té nwusé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje t¢ pérshtatshme pér pranim.

23.4 Neése autorireti kontrakrues nuk arrin ose 1€ leshojé certfikarén e pranimir t& pérkohshém ose 1€ refuzoijé furnizimet brenda nye
periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsideroher se ka 1éshuar certifikarén né ditén e fundit t& asaj penudhe, pérveg né rastet kur
ccrﬁﬁk1ta c pmmmit te pérkohshém konsiderobct se pérbén ccmﬂkaté te pmnimit pérfundimmr Nese furnizimet ndahen me kontraté

23.5 Ne raste té dorézimit 1€ pjesshém, Autoritett kontraktues rezervon 1€ drejtén pér t& dhéné pranim t¢ pjesshém e t¢ pérkohshem.
23.6 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi t gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe matenalet qé nuk
kérkohen me per pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, A1 gjithashiu do té heqé ndonj€ mbeturine apo pengesé dhe te beje
ndonjé ndryshim ré gjendjes s¢ vendit & prammt si¢ kérkohen ne kontraté.

Neni 24 Obligimet per garanci

24.1 Furnizuesi do € garantojé g¢ furnizimet té jené 1€ reja, 1€ papérdorura, 1€ modeleve € fundir dhe t¢ perfshije te gptha
pérmiresimet ¢ kohéve € fundit né dizajn dhe matenale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuest do 1€ garantoje q¢ asnje

nga furnizimet ¢ mos kené defekt i shkakrohet nga dizajni, materialer apo mjeshtéria. Kjo garanci do t¢ mbetet e viefshme ne are
ményre qe saktésoher né KVEL

24.2 Furnizuest do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekreve, ose démeve né ndonjé pjese t&é furnizimeve t¢ cilat mund @
paragtien, apo t¢ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t¢ clat:

1) rezultojne nga pérdonimi i materialeve defekuve, mjeshtensé sé gabueshme ose dizajnit jo té miré nga Furnizuest; ose
b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
c} shfagen gjat€ ndonjé inspekiimi 1€ bére nga Autortet kontraktues ose né emér 1€ 4j.

24.3 Furnizuest me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defckun ose démin sa mé shpejt gé kjo ¢ mund 1€ prakokohet. Periudha ¢
garancisé per t¢ gjithe artikujt e ndérruar ose t¢ nparuar do te fillo)é pérséri nga data né té cilen éshte bere nderrim ose riparimu sipas
vlerésimit te autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do 1€ vazhdohet vetém pér até pjese t€ furmizimeve ge eshie ndikuar nga
ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonié dém gjaté periudhés sé garancisé, autoritet kontraktues do ta lymeroje k
Furnizuesin. Nese Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekr ose njé dém brenda afant kohor ¢ parapare ne
njofum, autoriteti kontraktues mund té:

a) te korngjojé defektin apo démin veté, ose te punésoje dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e



rurnizuesit, ne fe ¢in rast KOstoja ¢ sNKakfuar nga autonfen Kontraktues do te zbotet nga parate qe duhef te pagunen ose
garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast sc nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk €sheé efekuve kéckoni q¢ € merrni shumen e duhur nga Furnizuesy; ose
c} t& ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe ne specifikimet teknike. Nese kohezgjatja e periudhes se garancise nuk
eshie e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e garancise do 1€ fillojé né daten e pranimit te perkohshem.
Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimer pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me té dhénar e parapara né KVK. Furnizues: do e
marre pérsipér 1€ realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajijes dhe 1€ riparnmit te furnizimeve dhe te siguroje shpejt pjeset
rezervé. KVK mund 1€ saktésojné qé Furnizuest té sigurojé ndonjé ose 1€ gjitha matenaler ¢ meposhtme, njoftimet dhe dokumentet
q¢ kané 1€ béjné me pjesér rezervé qé i prodhon apo i distnibuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim nuk do ta
lirojé Furnizuesin nga obligimer e garancisé sipas kontrarés

b) né rast & ndérprerjes sé prodhimit té pjeséve rezervé, duhet té fajmérohet paraprakisht Autonten kontraktues per t't mundésuar
qé t€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve, nese kérkohen dhe kur
kerkohen do t'l sigurohen Autoriten kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimuar

26.1 Pas skadimir ¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas skadimit te periudhes se fundit, dhe
atéheré kur té jené zgjidhur 1& gjitha defekter apo démet, autoriten kontrakrues do v leshoje Furnizuesir nje certfikare re pranimir
perfundimtar, me njé kopje Autoritedt kontrakmues, duke cekur datén ne 1€ cilén Furnizuest 1 ka plotesuar obligimet e tj sipas
kontratés dhe né ményré @ dllé qé autoritet kontrakues té jeté 1 kénaqur. Cerdfikata finale e pranimit do te léshohet nga aurtoriten
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré past riparimet eventuale gé jane kérkuar sipas Nenit
24 1¢ jené pérfunduar né ményre € tllé gé 1¢ jeté i kénaqur autoriret kontrakes.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht densa t€ jete nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit ose
derisa t€ konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoritet kontrakeues,

26.3 P'a marré parasysh léshimin e certifikatés perfundimrare, Furnizuest dhe autonten kontrakiues do té mbeten ¢ detyruar per
plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t¢ cernfikatés pérfundimeare t¢ pranimut dhe té cilat kane mbetur 1€
parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1¢ tlla do te percaktohen duke
1u referuar dispozitave € kontrates,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin 1€ shlyejé ndonje nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t¢ keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis.
27.3 Pérve¢ masave 1€ sipérpérmendura, mund € jepen demshperblime. Ato mund 1€ jene:
a) déme ré pérgjithshme; ose
b) déme té hikuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi § masave ré parapara né kété nen do e zbatohen duke u
zbritur nga shumart gé duher ¢ paguhen Furnizuesir, nga depozita, ose me pagesé nga siguna.

Neni 28 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti kontrakrues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, past r'i jape Furmizuesit 14 dité paralajmérnim, ta ndérpresé koniraten ne ndonjérin nga
rastet ¢ méposhune:

a) kur Furnizuesi né ményre pérmbajtjesore nuk arnn vt reabizoje obligimert e vera sipas késaj kontrate;

b} Furmzuest déshton né pérmbushjen brenda njé afan ré arsyeshém 1€ paralajménmut ¢ dhéné nga autontet kontraktes qe
kérkon nga m 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo deshum per te realizuar obligimet e vera sipas kontratés, dhe t¢ cilat ndikojne ne
ményré serioze né realizimm e duhur dhe me kohe t¢ puneve;

¢) Furnizuest refuzon ose eshré neglizhent né realizaimuin e urdhrave administranve te dhena nga autoriten kontraktues;
d) Furnizuesi 1a jep dikujt kontratén apo nénkontrateén pa autorizim nga Autonten kontraktues;

¢) Furnizuest falimenton ose €shté duke u mbyllur; punct e oy jané duke u administruar nga gjykatac, ka hyré né marreveshje me
krediruesit, ka pezulluar akuviteter biznesore, 1 nénshtrohet procedurave igjore idhur me ato géshtje, ose eshte né ndonje siuare
analoge qé shkaktchet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;



I) Furnizuest esnic acnuar per nje snKelje qe Ka e bpeje me sjeljen proresionale, permes nje giyKimi e Ka rugine ¢ res judicata,

g) Furnizuesi éshié shpallur fajror per sjellje té réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mijeu te ciin mund ta
vertetoj Autoritet kontrakuues;

h) Furnizuest 1 éshié nénshtruar nje givkimi gé ka forcén e res judicata pér masherim, korrupsion, pérfshire ne ndonjé organizaré
knminale ose ndonjé akuviter tjeteér ilegal qé i démton interesar financiare 18 Komuniteteve;

1) Furnizuest , pas njé procedure tjetér te prokurimit ose procedure 1é dhénies sé njé grants 1€ financuar nga buxheti i komunitent,
déshee deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim té obligimeve té veta kontrakuese;

j) té gjitha modifikimet organizatuve ge pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e Furnizuesit, pérveg
nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qe i pengon realizimut té kontratés;

I) Furnizuesi nuk arrin té japé garancine ose sigurimin e kérkuar, osc nése personi qé ¢ jep garancing apo sigurimin mé & hershém
t& kerkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'1 plotésojé zotmet e tj.

28.2 Nderprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté fjetér me njé palé té treté ne emer 1¢ Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré pérmbushjen duhet té pushojé se ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detynimet
qé mund té jené paraqitur tashme.

28.3 Autoriteti Kontrakrues, pas léshimit te njoftimir & ndi:'rprerjcs s¢ kontratés, do ra udhézojé Furnizuesin gé ¢ ndérmarré hapa t¢
menjchershém pér ta pérmbyliur ckzekuumin ¢ furnizimeve né menyré € shpejié dhe € rregullt dhe pér v'i zvogéluar né minimum
shpenzimer.

28.4 Ne rast 1é ndérprerjes, autonteti kontraktues, sa mé shpejt ge té jeté e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose te pérfagésuesve
t¢ ti) ose duke u béré atyre thirrfjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimer e dorézuara dhe punés sé realizuar dhe € beje
rexhistrimin e materialeve 1€ furnizuara dhe t€ papérdorura. Do e pergatitet edhe njé deklaraté e parave q¢ duher 1 paguhen
Furnizuesit dhe parave qé { ka borsh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jeté 1 obliguar 1& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jeng pérfunduar furnizimer, ndérsa
Autorteti kontrakwes do te kete te drejte te marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€ furnizimeve ose do te paguajé shumeén qe
duhet t'i pagubet Fumizuesit para ndérprerjes sé kontraiés.

28.6 Nése Autonteti kontrakrues ¢ ndeérpret kontratén, ai do 1€ kete t€ drejté té mareé nga Furnizuesi humbjet qé 1 jané shkakruar nén
kushtet e kontratés ¢ parapara ne Nenin 2 16 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Fumnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén neése Autoriten
kontraktues:

- nuk arnn 11 paguajé Furnizuesit shumat qe duhet té paguhen né ndonjé cernfikate t€ leshuar nga personi i autorizuar pas
skadimut te afatic té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ¢ plotésojé obligimer e vera edhe pas rikujuimeve 1€ pérséritura; ose

- ¢ pezulion dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé (€ tyre, pér mé tepér se 180 dite, peér arsve qé nuk jané speaifikuar ne
kontraté ose q¢ nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Nderprerja do & béher pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

29.3 Ne rast te nderprcr]cs sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriten kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin per humbje
ose dem ge mund i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asmjera palé nuk konsiderchet se ka bére mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve
t¢ ulla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakmar nga njé forcé madhore gé shkakrohet pas datés kur kontrata hyn n¢ fuqs.

30.2 Pér gelime € kétij Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimer e zout, godinet, mbylljet ¢ objektit ose grregulimet tjera
industriale, veprimer e armikur publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimer, rastet e dhunés, epidemire, rreshqtjer
e tokes, termetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar qé &shté pértej kontrollir 1€ paleve dhe nuk mund ré pérballoher as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marre parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do € jete 1 detyruar te heqe doré nga garancia ¢ realizimut,
deémet e hikuiduara ose ndérprerja pér shkak te shkeljes nése, dhe deri né até mase sa, vonesa e tij € realizimit ose ményre tjeter
deshumi pér te realizuar obligimet e o] me kontrate éshté rezultat 1 njé ngjarjeje te forces madhore, Giithashru, pa marre parasysh
dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autontet kontraktues nuk do té jeré i deryrnar re paguaje interes pér pagesat e vonuara, per
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi per shkelje té kontratés, nése dhe den ne ate mase sa vonesa e Autontent kontraktues
ose lloj tetér 1 déshumit per 1€ kryer obligimet e u) éshre rezulrat i forcés madhore.

304 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonje rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund t¢ ndikojé né reallzimin e 10



obugIMEVE e saj, Menjencre 40 1 MJMErojc patn Gerr, Quke dnene te anena acraje Mol naryren, KoNezgjaren ¢ munasnme ane
efekun g€ kané gjasa 1a kene rrethanar. Pérveg nése udhezohet ndryshe nga autonten kontraktues me shkrim, Furnizues: do te
vazhdojé t'i realizoje obligimert e tij sipas kontraics pérdetisa éshté mjaft praktike, dhe t¢ angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme
alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim qe ngjarja e forcés madhore t¢é mos e pengoje até gjate punés. Furnizuesi nuk do re zbatoje
mijete &€ tilla alternanve pérveg nése udhézohet ta béje kété nga autonten kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotesuese gjaté zbatdmit & urdhrave t¢ autonitetit kontrakues ose gjaté pérdorimit t¢ mjeteve
alternative sipas nenit 30.4 shuma c saj do e certifikohet nga autontet kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duher 1 béjné te githa perpjeke pér te zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g€ mund 1€ ndodhin
ndérmijet tyre. Sapo 1€ shfager ndonjé mosmarréveshije, palér do ta lajmérojng njéra fjetrén me shknm pér géndrimer e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qe ata konsiderojné se €sht€ e mundshme. Nese cilado palé e sheh té dobishme, palet do
takohen dhe t&é mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do 1€ 1 pérgjigjer kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas
kerkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arntjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga filhmi 1 procedurés. Nése pérpjekja per ¢
arritur zgjidhje migesore deéshton ose nése pala déshton ¢ pérgjigiet me kohé ndaj kerkesave per zgjidhje, t€ dyja palét do te jene te lira
t¢ vazhdojné né fazen e ardhshme te procedures sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmeruar tjetrén.

31.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqesore 1€ mosmarréveshjes déshron, palét mund t€ merren vesh € pérpiqen t€ pajtohen pérmes
instrucionit € specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihert zgjidhja brenda 30 ditésh pas fiilimir & procedurés sé pajnmut, secila
palé do té keté te drejté 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes se mosmarréveshjes

Nen1 32 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32.1 Nése nuk mund t€ arghet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore per zgjdhje 1€ masmarréveshyes, secila pale
mund t¢ kérkoje:

a) ose vendim nga gyql; ose

b) kurdo qe palét pajrohen vendim arbitnmi né pajum me KVE.,

32.2 Para nénshknmit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, givkata apo arbitriou,
S Z KON =S KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t¢ plotésojne dhe/ose ndryshojné KPE. 8a heré g€ ka njé konflike, dispozitat kétu do te mbizotérojné mbi ato te
KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1€ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés née KPK
Kontratés
Pérshkami 1 nenst Nr. Nenit | FURNIZIM ME PELET PER INSTUTICIONET E KOMUNES SE
DRENASIT - RITENDERIM
Ligii§ zbatueshém 21 Ligjer e hos?vcs qe janc nc.f:u.ql d.o te z.b_arc.)hgn.pcr te glltha qes!\tlct q¢ m.Jk mbulchen nga
. dispozititt e kontrates. Jundiksioni do té jete gjykara pérkatese ne Prishune,
dhe gjuha
22 Gjuha e perdorur do te jete (SHOIPE}
Siguria e ekzekunmt 10 % e vlerés s¢ konirates, validiten 31.12.2022
Siguriri 101 Nuk kerkohet.
w3 114 i dite pas nenshkrimir t¢ kontratés
Programi 1
ekzekutimt
5 TR . ; ;
Tatimert dhe 121 Te gptha duhet t€ paguhen nga Kontraktes:
marreveshjet
doganore
Patentat dhe licencat 134 Sipas specifikonit te pershkruar ne Neni 13 1 KPK]
Cilésia e furnizimeve 18 Furnizimer duhet t€ jené konform specifilkime te kérkuara duke pérfshire Furnizimet duhet te kevhen
brenda afatit te paragitur ne oferte.
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V.1

Inspekumi dhe Inspektimun e keyen INSTITUCIONET e Komunes se Drenasit sa here qé ka nevojé me shpenzime
restimi t€¢ kontraktuesir.
Pagesa Autoritet kontraktues do t'i paguajé Kontrakwesit shumén e obligimit brenda [30] ditesh pas dates ne
t¢ cilen eshre regjistruar pagesa e pranueshme, Menaxhimin e késaj kontrate e Kryen Menaxher i
20.1 Projekur 1 caktuar me nje Vendim nga Kryetart 1 Komunés |, 1 cili e harton nje Plan te Menaxhimir ¢
- kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/L-042 Afan 1 furnizimeve duhet té krvher sipas afatit té
prezentuar nga Oferruest. Ne komisione 1€ pranimit nuk duhet t¢ cakitohen personat gé kané marré
pjese ne harumin e speafikimeve dhe ata 1€ cilet kane mareé pjesé né vierésimin e ofertave.
R 212 | FURNIZIM ME PELET PER INSTUTICIONET E KOMUNES SE
DRENASIT - RITENDERIM dorézohet ne Objektet e Instucioneve K.K Drenas
perkatésisht tek Menaxhen 1 Projekut dhe Komisioni pranues.
9 = kerk
Obligimet ¢ 24.1 Nuk kerkohet
garancionit pas
pranimut t¢ paisjeve
Monitomi Menaxhen 1 projektt duhet té jeté pjesé ¢ Planit e Menaxhimit té kontratés dhe obligohet ge
Honitort monitorimin ¢ kontratés né aspektin Ligjor ta kryej sa heré qé kérkohet ta kryej konform nencve té
" kontratés dhe ligjeve né fugi dhe duhet té bindet se kontrata implementohet ashtu edhe si eshee
24.2 _ . '
hartuar.Poshtu merré pérsiper 1€ pérballet (sé€ bashku me Avokatn komunal) me pengesat eventuale
dhe mbrojtjen e kontrarés dhe interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
25.1 N/A
Sherbimet pas shitjes
3nz Mundesisht né mes & dy paleve..
Zgjidhja migésore e
mosmarreveshjes
a) Cdo mosmarréveshje ndermyet paléve té cilat mund te lindin gjate ekzekutimit sé késa) kontrate dhe
Zgpdhja e 121 se nuk eshte e mundur t€ zgjidher ndryshe ndermjer paleve do 1€ dorézohet [Gyykata Ekonomuke e
mosmarréveshjes me | = Qarkut - Pnishnne] ne pajtim me ligjin né Kosové,
procedure gjygésore
P 331 T¢ gjitha pagesat behen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t¢ domosdoshme per pagese tek
agesat Zyrtarja per pagesc dhe arkivim, Pérgindja % e pagesés peér puner e kryera do ¢ cakrohet nga
Menaxher 1 Projekat.
L 332 Te gjitha pagesat mund € keyhen nga Zyrtarja pér pagesé vetem nésce jane ofruar dokumentet si; Plani 1
Dotezimi 1 . : AR . . e
Menaxhimit, aktvendimer, procesverbaler, raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestmi,
dokumentave ) i = L
shkresat, fleret e ditarit (¢ punés, sigurimet etj,
LA 33.3 Zyrtarja pér pagese dhe arkivim t€ 1Endéve, obligoher qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke
Arkimi J " S s 7 ; : S nE e b
dok pérfshiré edhe raportet e pranimir, urdhérit pér pagese dhe urdherblerjes, v'i arkivoj dhe rua).Poashtu
okumentave obligohet q¢ dokumetet e kérkuara nga auditorer pér audiim ose nga palet shtetérore té interesuara
tju ofroj sa here ge ata kané nevojé.Njé kopje ¢ fatures, raportit t¢ prammut dhe kontratés pas
pecfundimit te projekot duhet & dorézohen tek Zyrtarja per rexhistrimin e pasurise.
Hyda o fugl 334 Kontrata hyné né fugi menjeher pas nénshkrimur ¢ paleve. Kontrata hartohet ne 2 kopje origjinale.
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INCS3| Rontrate | Dashkangtet

Pér Autoritetin Kontraktues

a.

Oferta financiare ¢ Tenderuesit, b) Afan 1 furnizimat

Per Ofruesin e Furnizimeve

Emn: ! Emm:
GEZIM HAJDINI FAZLI BEQIRAT
Pozita: DREJTOR
Nénshknmi:
Data:
Vula:
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Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
BIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 108305
Pér KOMUNA GLLOGOC

{ Emni | "Autoritetit Kontraktues® )

Né& emér t& Fazli H. Beqiraj B.l.-NPT Burimi

temri dhe adresa e "Opsratori Ekonomik” dhe nr. | hiznesit né vazhdim Opemaratari Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME PELET PER INSTUTICIONET E KOMUNES SE
DRENASIT-RITENDERIM.

Nr. prokurimit: 611-22-10834-1-2-1 , Nr. brendshém: 11-22-073-121 R

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit
duke iu referuar dosjes sé& tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur t& dérguar nga autoriteti
kontraktues,

dhe ngase tenderuesi d&shiron t& depozitoi garanciné né shumén & sakt8suar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit két& garancl.

Andaj me ké&t& konfirmojmé se jemi garantues dhe pérajegjés para jush, n& emér t& operatorit ekonomik,
deri n& nj& shumé totale: 11,327.70€ zotohemi t& ju paguajme, g& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim
né t& cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& dashmive t& vertetuara objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé t& ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues d&me substanciale dhefose shpenzime t& mé&dha pér mbyllien e kontratés né fjalé,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka dé&shtuar qé f& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuitat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré; nénkoniraktoré dhe/ose furnizues t& materialeve.

Pagesa n& shumén e limituar prej 11,327.70€ si¢ éshté laricekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlen# 395 dit¢ kalendarike prej 09.11.2022 deri mé 09.12.2023

Data lashimit; 09.11.2022
Nénshkrimi dhe vula g garantuesit

Ky garancion i nénshtr?%gmhﬂe'mﬁ?d e pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER FUR
ADMINISTRATES, DSHPE, SHENDETESISE

NIZIM ME PELET PER DREJTORINE E ARSIMIT,

Nr | Pérshkrimi Njesia

Sasija

Cmimi

Totali

1 | Furnizimi dhe transporti | ton
me pelet pér ngrohje me
kéto specifika: Peleti te
jeté 70% dru ahu dhe
30% pishé&. Dimensionet
? 6 mm dhe gjatesia
L=30 mm,

Densiteti 636 kg/m3,
Lagéshtia totale 5 10 %,
Hiri 0,84%

Viera mé e larté kalorike
18,4399 Kj/kg.

Kiasa A1 Karakteristikat
e Peletit duhet te jen te
shtypura né ambalazha
dhe té jené té dukshme.

183

649

12237 =

Afati | liferimit pér furnizim 20 dite

1.Flora Krasniqi

2.Fitim Veligi

3.Afrim Prokshi




